1. L. DelislCj Notice sur cinq manuscrits de la Bibliatheque nationale et sur un
tnanuscrit de la Bibliotheque de Bordeaux contenant des recueils epistolaires de
Berard de Naples, dans Notices et extraits des manuscrits, 1879, t. xxvn, p. 87-167.
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fol. 93-104, une serie de pieces etrangeres a 1'ouvrage de Berard de Naples
et dont les principales concernent les rapports du Saint-Siege avec les
grecs et les Orientaux. En voiei la liste :

Fol. 93. Exortatio ad soldanum ut arripiat J fidem Christi. Alexander,
episcopus, servus servorum Dei, magnifico viro soldano Persarum, veritatem
agnoscere et agnitam custodire. « Ex litteris tuis... » Public sous le titre dc:
Instructio fidei catholicse ab Alexandra III, pontifice romano, ad soldanum
Iconii missa, dans les ceuvres de Pierre de Blois, edit, du docteur Giles, II,
XXI.

Fol. 94 v°. Exortatio ad Tartaros ut convertantur ad fidem, et ad hoc eis
certi nuncii destinantur. « Dei patns... »

Fol. 95. Ut Tartari desinant persequi christianos et nuntios apostolicos,
sed benigne pertractent. « Cum non solum... »

Fol. 95 v°. Commendatur rex Tartarorum per nuntios apostolice Sedis
quod christianos benigne pertractet2, et rogatur ut permittat evangelizari
publice Yhesum Christum. Fjxcellenti et rnagnifico viro Berbe, principi
Tartarorum, Deuni colere et timere. « Etsi catholicum extra fidem... »

Fol. 96. Missis per novum imperatorem Grecorum nunciis pro reconci-
liacione incepta per patrem, legatus mittitur ad perficiendum, et nota hie
articulos terminatos. « Benedictus Deus et pater luminum qui pridem in Cak
Johanne imperatore Grecorum, et nunc in carissimo in Christo filio nostro,
predicti C. nato... » L'un des premiers possesseurs du manuscrit a ajoute
dans la marge une note relative a Jean Paleologue : Iste habuit tres filios,
videlicet Andronicum, Michaelem et Theodorum. Primum cepit pater et
obcecavit eum una cum Johanne, ejus nato, sed non perfecte; qui liberatus
per Januenses cepit patrem; qui tandem liberatur cum posse Turchorum;
secundus est imperator Thesalicensis; et tertius est dispostes Amoree. Pri-
musque obiit 1386.

Fol. 97 v°. Novus papa scribit novo imperatori Grecorum ut continuet
facta paterna, qui pro reconciliacione, etc., miserat nuncios, pro .qua mittit
papa legatum. « Resplenduit in oculis nostris... »

Fol. 99. Super eodem prelatis et clero Grsecorum. « Matutinum lucescentis
aurore diliculum... »

Fol. 100. Mandatur ut procedatur contra eum qui predicavit errores de
sacramento altaris; et reprehenditur prelatus qui hoc dissimulavit. « Ille
doctor et predicator... »